
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 
Area Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Gare 

 

Rep. n. 117/2017 
Prot. n.   8604                 del 14/03/2017 
 
Oggetto: Adesione a CONSIP per l’acquisto di due nuovi server per l’infrastruttura di backup. 
 CIG   ZCB1DA74E  CUP E19J17000020005 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
VISTA la richiesta del Responsabile dell’Area Informatica, Sistemi, didattica e supporto 

prot.n.7668 del 07/03/2017 con cui si richiede l’acquisto di due nuovi server per 
l’infrastruttura di backup; 

 
VISTA  la nota prot.n.7668 del 07/03/2017 del Responsabile del Settore Sistemi di Ateneo Dott. 

Pietro Piccioli che richiede il suddetto acquisto; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di due 

server marca DELL mod.PowerEdge R730xd V4 Tipologia - Server da Rack;  
 
VERIFICATO  che è attiva la  Convenzione Consip relative ai beni da acquistare, e in particolare 

SERVER 10 -  LOTTO 1; 

RITENUTO   pertanto di aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 448/2001 alla 
Convenzione attivata dalla Consip per l’acquisto del materiale informatico richiesto dal  
Settore Sistemi di Ateneo, trasmettendo l’ordinativo alla ditta CONVERGE SPA per un 
costo complessivo di € 24628,00 + IVA;  

DISPONE 
 

 di aderire alla Convenzione CONSIP  SERVER 10 – lotto 1 per l’acquisto di materiale informatico 
necessario al Settore Sistemi per la gestione delle infrastrutture di sistema di servizi informatici 
centralizzati, backup, e virtualizzazione; 
 

 di trasmettere pertanto l’ordinativo alla ditta CONVERGE ad un costo complessivo di  € 24628,00 + 
IVA; 
 

 di impegnare la spesa nel seguente modo: 
 € 24628,00 + IVA sulla voce del budget “Attrezzature informatiche, audio video ed elettriche” codice 
voce COAN CA 01.01.02.02.03 ; 
 

 di nominare  Responsabile del procedimento il dott. Piccioli Pietro, Responsabile del Settore Sistemi di 
Ateneo. 
 

             L’Aquila  
             IL DIRETTORE GENERALE 
                Dott. Pietro Di Benedetto 
 
 
 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 
Area Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Gare 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 
 


